Corollarium 3.

593. Si sit $C = 0$ et $A = 1$, erit

$$\Pi : z = f \partial z = z - f,$$

quia integrale ita capi debet, ut evanescat posito $x = f$. Tur ergo erit $P = 1$, $Q = 1$ et $R = 1$; unde ut sit

$$\Pi : s = \Pi : p + \Pi : q - \Pi : r,$$

seu $s = p + q - r$, oportet esse

$$s = -r + q + p \text{ et } \sqrt{(1 + 0ss)} = 1,$$

uti per se constat.

Corollarium 4.

594. Si sumatur $A = 1$ et $C = -1$, fiatque $\Pi : z = \text{Ang. cos.}$
 z , ut sit $f = 1$, erit

$$\text{Arc. cos. } s = \text{Arc. cos. } p + \text{Arc. cos. } q - \text{Arc. cos. } r,$$

si fuerit

$$s = pqr - PQR + PRq + QRp \text{ et}$$

$$\sqrt{(1 - ss)} = PQR + Pqr + Qpr - Rpq,$$

unde sumto $r = 1$, ut sit $R = 0$, et $\text{Arc. cos. } r = 0$, erit $s = pq - PQ$
 et $\sqrt{(1 - ss)} = Pq + Qp$.

Scholion.

595. Hinc notae regulae pro cosinibus deducuntur, quas
 fusius non prosequor. Verum casus facillimus, quo $A = 0$ et $C = 1$,
 hincque fit $\Pi : z = \int \frac{dz}{z} = lz$, existente $f = 1$, insigni difficultate premi
 videtur, ob expressiones pro s et $\sqrt{(A + Cz)} = z$ in infinitum abe-
 untes. Cui incommodo ut occurratur, primo quidem numerus A ut
 infinite parvus spectetur, eritque

$$P = \sqrt{(pp + A)} = p + \frac{A}{2p}, \quad Q = q + \frac{A}{2q}, \quad R = r + \frac{A}{2r}.$$

Quare ut fiat $ls = lp + lq - lr$, reperitur

$$As = -r\left(p + \frac{A}{2p}\right)\left(q + \frac{A}{2q}\right) - pqr \\
+ q\left(p + \frac{A}{2p}\right)\left(r + \frac{A}{2r}\right) + p\left(q + \frac{A}{2q}\right)\left(r + \frac{A}{2r}\right);$$

ac singulis membris evolutis

$$As = -\frac{Aqr}{2p} - \frac{Apr}{2q} + \frac{Aqr}{2p} + \frac{Apq}{2r} + \frac{Apr}{2q} + \frac{Apq}{2r}$$

**

seu $s = \frac{pq}{r}$, uti natura logarithmorum exigit. Caeterum ex formulis inventis haud difficulter multiplicatio hujusmodi functionum transcendentium colligitur, veluti ut sit $\Pi:y = n\Pi:x$, relatio inter x et y algebraice assignari poterit.

Problema 76.

596. Si ponatur $\Pi:x = \int \frac{\partial z (L + Mxz)}{\sqrt{(A + Cxz)}}$, sumto hoc integrali ita ut evanescat posito $z = 0$, comparisonem inter hujusmodi functiones transcendentis investigare.

Solutio.

Statuatur inter binas variables x et y ista relatio

$$\alpha + \gamma (xx + yy) + 2\delta xy = 0,$$

unde fit

$$y = \frac{-\delta x + \sqrt{[-\alpha\gamma + (\delta\delta - \gamma\gamma)xx]}}{\gamma}.$$

Ponatur $-\alpha\gamma = Am$ et $\delta\delta - \gamma\gamma = Cm$, ut sit

$$\gamma y + \delta x = \sqrt{m(A + Cxx)} \text{ et}$$